
Informace pro rodiče,  

kteří žádají o osvobození svého dítěte z docházky do hodin hudební nauky. 

 

Hudební nauka je podle školního vzdělávacího programu v 1. až 5. ročníku povinný předmět k hlavnímu 

předmětu a žákům, kteří nejsou z HN klasifikováni, bude na základě vyhlášky č. 71/2005 Sb. ukončeno 

vzdělávání.  

 

Žádost o osvobození z HN musí být podána do 30. 9.  školního roku,  jinak nebude kladně vyřízena. 
 
 

 

 

Žádost o uvolnění z docházky do hodin hudební nauky  

v ZUŠ Bajkalská: 
 

 

 

Žádám o uvolnění mého syna/dcery…………………………………………………….. z docházky  

 

na hudební nauku ve školním roce ……………………  Syn/dcera navštěvuje ………..  ročník  

 

……..……..… oddělení a je žákem / žákyní (jméno vyučujícího) ……………..………………………. 

 

 

 

O uvolnění z docházky do hodin hudební nauky žádáme z důvodu: 

(zaškrtněte) 

 

 jmenovaný/á nemůže docházet na hudební nauku z časových důvodů, ale doučí se látku 

příslušného ročníku samostatně a před koncem každého pololetí složí zkoušku ve stanoveném 

termínu u vyučujícího HN.  

Osvobození žáka z docházky do výuky HN je vázáno na povinnost dvakrát během pololetí 

vykonat písemný test (z učiva daného pololetí) a v lednu a červnu složit postupové zkoušky.  

Obsah učiva pro jednotlivé ročníky získá žák od vyučujících HN. Studijní literaturu škola žákům 

nepůjčuje. 

 

 jmenovaný/á navštěvuje hudební nauku na jiné ZUŠ.  

(V takovém případě je třeba doložit potvrzením nebo vysvědčením, aby byla zkouška uznána) 

 

 

         ……………………………… 

V Praze dne:         Podpis rodičů 

 

 

Doporučení třídního učitele: 

Žák je schopen samostatného a cílevědomého studia, nebo má domácí zázemí k přípravě na zkoušku. 

Beru na sebe zodpovědnost za průběžnou kontrolu přípravy žáka ke zkoušce, nejasnosti mu vysvětlím. 

 

 

         …………………………………… 

          Podpis třídního učitele 

 

Žádost odevzdejte nejpozději do 30. 9. školního roku do kanceláře školy. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


